
a, .. o E => o 
go e LI RN 

q, a o, : : ¡ IAS 2 
, Y * "REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - o NS Le 

o o | RESOLUCION N%: 3475 

MARCO ANTONIO GUZMAN C., 
SUPERINTENDENTE -DE COMPAÑIAS, 

. En ejercicio de eus atribuciones legales, Y» 

o CONSIDERANDO: 

: QUÉ el señor Philippe Bounan, en su calidad dé. apodera 
do de la Compañía Extranjera denominada "AIR FRANCE", ha pre- 

A sentado tres. copias notariales de la protocolización ée los 
-0 - "documentos atinentes a la Delegación de Poderes conferída a' 

su favor por la mencionada Compañía, protocolización efectua- 
da el 16 de mayo de 1973 en la Notaría Décima Segunda del Can 
tón Quito, a cargo del doctor Jaime Nolivos M., solicitando 
las ' respectivas, calificación, inscripción y publicación; 

:QUE la referida Delegación de Poderes guarda conformi- 
. dad con los Artículos 6 y 359 de la Ley. de Compañías; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de legales los documentos. otor- 
gados en nación extranjera, de acuerdo - 

con el Artículo 32 de la Ley de Regístro, respecto de la for- 
-ma y autenticidad, en mérito de las certificaciones consula- 
res y de las legalizaciones respectivas. 

ARTICULO: SEGUNDO. - DISPONER que el señor Fotario Público sex 
to del Cantón Quito anote al margen de la 

protocolización de los documentos concernientes a la conce- 
- sión de permiso pára que pueda operar en el Ecuador la Conpa- 

ñíla Extranjera denominada "AIR PRANCE”, otorgada el 18 de fe- 
brero de 1965, la Delegación de Poderés conferida a favor del 
señor Philippe Bounan, constante de la protocolización de 16 

-de mayo de 1973, realizada ante el Notarío Décimo Segundo del 
¿Cantón Quito, doctor Jaime Nolivos.M,. El señor Notario sen- 
tará razón do esta añotación marginal, o   

e RTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador del Can 
> tón Quito inscriba en el Regístro Mercan- 

tíl a su cargo la Delegación de Poderes conferida por la Con- 
pañíla "AIR FRANCE" a favor del señor Philippe Bounan, de con- 
fornidad con lo dispuesto en los Artículos 30 y 120 del Códi- 
go de Comercio y anote, además, al margen de la inscripción 
de los dócumentos protocolizados el 18 de febrero de 1965, la 

antedicha Delenación de Poderes. El señor Registrador senta- 
8 las, razones correspondientes, 

,. 

   



ta A
 

5 mutica pm cua pon” .. 2 
. Y REPUBLICA DEL ECUADOR o . . . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” uu. - 

ARTICULO .CUARTO.- DISPONER que el mismo señor Registrador fi 
- je y mantenga fijado por Seis meses, en su 

ÓN Despacho, un extracto del documento registrado', con su núnero 
yoo - de orden y fecha, de acuerdo con el precepto contenido en el 

ss Art£culo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO _QUINTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circula- 

ción en la ciúdad de Quito, el texto completo de la Delegación 
de Poderes constante de la protocolización de 16 de mayo de 
(1973, ante el Notario Décimo Segundo del Cantón Quito, doctor 

D - Jaime Nolivos M., esta Resolución, la solicitud del peticiona- 
ría, la razón de la inscripción en el Registro Mercantil 7 £i- 
jación del extracto correspondiente. .. a a . 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE;- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, en Quíto, a 2 5 JUN 1973    

    

A 

  

y 

NTENDENTE DE COMPAÑTAS,, 

O -——— PROVEYO y firmé la Rósolución que antécede, el se- 
] ñor doctor Marco Antonio Guzmán C., Superintendente. de Compar 

ñías, en Quito, a: 2 5 JUN 1973 . CERTIFICO.- . 

tr 

Genaro Cuesta-HETEdLO 
—SRGRET ARzO GENERAL: 

   


